ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND-XDCB Sa Đéc, ngày        tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu công trình Đường

ĐT 853 cũ đoạn qua thành phố Sa Đéc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Xét báo cáo thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu số 356/BC.TCKH

ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Phòng Tài chính- Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu công

trình trình Đường ĐT 853 cũ đoạn qua thành phố Sa Đéc, hạng mục: Nền, mặt

đường và cống thoát nước; với những nội dung chủ yếu sau đây:

1. Phần công việc đã thực hiện:.

STT
Nội dung công việc

hoặc tên gói thầu
Đơn vị thực hiện

Giá trị

thực

hiện

(tr.đồng )

Hình

thức

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

Văn bản

phê duyệt

Gói xây lắp:

01

Tư vấn khảo sát, lập

báo cáo kinh tế kỹ thuật

xây dựng công trình

Trung tâm tư vấn

khoa học kỹ thuật và

công nghệ giao

thông Đồng Tháp

333,539

 Giá trị

thuộc phần
công việc

đã thực

hiện do
Chủ đầu tư

chịu trách

nhiệm kiểm

soát, bảo
đảm tuân

thủ đúng

quy định
của Nhà

nước

02
Chi phí thẩm định báo

cáo kinh tế kỹ thuật

Phòng Quản lý đô

thị

1,855

03
Chi phí thẩm định dự

toán

Phòng Quản lý đô

thị
      8,441

04
Chi phí thẩm định thiết

kế

Phòng Quản lý đô

thị
      8,680

05
Chi phí giám sát khảo sát

lập BCKTKT

Tự thực hiện
5,383

Gói di dời tuyến ống cấp nước:

2

06

Tư vấn thiết kế bản vẽ

thi công-dự toán xây

dựng công trình

Công ty CP Tư vấn

XD Sa Đéc
4,899

 Giá trị

thuộc phần

công việc
đã thực

hiện do

Chủ đầu tư

chịu trách
nhiệm kiểm

soát, bảo

đảm tuân
thủ đúng

quy định

của Nhà
nước

07

Tư vấn thẩm tra bản vẽ

thi công-dự toán xây

dựng công trình

Công ty TNHH CSC

Yên Gia Thành
4,400

Gói di dời trụ điện:

08

Tư vấn khảo sát thiết kế

bản vẽ thi công-dự toán

xây dựng công trình

Công ty TNHH tư vấn

thiết kế điện Sao Kim
17,980

 Giá trị

thuộc phần
công việc

đã thực

hiện do
Chủ đầu tư

chịu trách

nhiệm kiểm
soát, bảo

đảm tuân

thủ đúng

quy định
của Nhà

nước

09

Tư vấn thẩm tra bản vẽ

thi công-dự toán xây

dựng công trình

Công ty TNHH  MTV

tư vấn thiết kế Nam

Sơn

4,400

Gói di dời trụ viễn thông:

10

Tư vấn khảo sát thiết kế

bản vẽ thi công-dự toán

xây dựng công trình

Công ty TNHH  MTV

xây dựng viễn thông

Tuấn Lộc

8,529

 Giá trị
thuộc phần

công việc

đã thực
hiện do

Chủ đầu tư

chịu trách

nhiệm kiểm
soát, bảo

đảm tuân

thủ đúng
quy định

của Nhà

nước

11

Tư vấn thẩm tra bản vẽ

thi công-dự toán xây

dựng công trình

Công ty TNHH Phát

triển Hạ tầng 5 Sao
4,400

Tổng giá trị: 402,506 triệu đồng.

2. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn

nhà thầu:

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Giá trị

(tr. đồng)

Gói xây lắp:

01 Chi phí quản lý dự án Ban QLDA&PTQĐ    233,791

02
Chi phí lập hồ sơ mời thầu thi công xây

dựng

Ban QLDA&PTQĐ
      8,759

3

03
Chi phí đánh giá hồ sơ dự thầu thi công

xây dựng

Ban QLDA&PTQĐ
       8,759

04
Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu thi công

xây dựng

Ban QLDA&PTQĐ
       3,981

05 Chi phí thẩm định kết quả đấu thầu Ban QLDA&PTQĐ        3,981

06 Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu Phòng Quản lý đô thị      70,870

07
Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán Phòng Tài chính – Kế

hoạch

    47,958

08 Chi phí dự phòng Ban QLDA&PTQĐ    494,208

09 Chi phí di dời vật kiến trúc Ban QLDA&PTQĐ 1.512,924

Gói di dời tuyến ống cấp nước:

10 Chi phí quản lý dự án Ban QLDA&PTQĐ  5,945

11 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán Phòng Tài chính – Kế

hoạch

   2,250

12 Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu Phòng Quản lý đô thị       1,775

Gói di dời trụ viễn thông:

13 Chi phí quản lý dự án Ban QLDA&PTQĐ     11,222

14 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán Phòng Tài chính – Kế

hoạch

3,844

15 Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu Phòng Quản lý đô thị 3,046

Gói di dời trụ điện:

16 Chi phí quản lý dự án Ban QLDA&PTQĐ      14,011

17 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán Phòng Tài chính – Kế

hoạch
       6,568

Tổng giá trị thực hiện: 2.433,892 triệu đồng

3. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

STT Tên gói thầu

Giá gói

thầu

(tr.đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

đấu

thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

   A. Xây lắp:

01

Gói số 01:

Đường ĐT 853

cũ đoạn qua

thành phố Sa

Đéc, hạng mục:

Nền, mặt đường

và cống thoát

nước (Đã bao

gồm chi phí

đảm bảo ATGT)

8.832,007

Ngân sách

Tỉnh hỗ

trợ thành

phố Sa

Đéc

Đấu

thầu

rộng

rãi

trong

nước

qua

mạng

01 giai

đoạn, 01

túi hồ sơ

Năm 2021

Trọn

gói

150

ngày

02

Gói số 02: Di dời

trụ điện trung hạ

thế và trạm biến

áp

    405,751

Ngân sách

Tỉnh hỗ

trợ thành

phố Sa

Đéc

Chỉ

định

thầu

rút

gọn

- Năm 2021
Trọn

gói

30

ngày

4

03

Gói số 03: Di dời

tuyến ống cấp

nước

    236,674

Ngân sách

Tỉnh hỗ

trợ thành

phố Sa

Đéc

Chỉ

định

thầu

rút

gọn

- Năm 2021
Trọn

gói

30

ngày

04
Gói số 04: Di dời

trụ viễn thông
406,162

Ngân sách

Tỉnh hỗ

trợ thành

phố Sa

Đéc

Chỉ

định

thầu

rút

gọn

- Năm 2021
Trọn

gói

30

ngày

        B. Tư vấn:

05

Gói số 05: Giám

sát thi công xây

dựng công trình

Đường ĐT 853

cũ đoạn qua

thành phố Sa

Đéc, hạng mục:

Nền, mặt đường

và cống thoát

nước.

   280,557

Ngân sách

Tỉnh hỗ

trợ thành

phố Sa

Đéc

Tự

thực

hiện
- Năm 2021

Trọn

gói

Theo

gói

thầu

xây

lắp

06

Gói số 06: Giám

sát thi công xây

dựng công trình di

dời trụ điện hạ

thế.

     14,234

Ngân sách

Tỉnh hỗ

trợ thành

phố Sa

Đéc

Chỉ

định

thầu

rút

gọn

 Năm 2021
Trọn

gói

Theo

gói

thầu

xây

lắp

07

Gói số 07: Giám

sát thi công xây

dựng công trình di

dời tuyến ống cấp

nước.

      6,073

Ngân sách

Tỉnh hỗ

trợ thành

phố Sa

Đéc

Tự

thực

hiện

- Năm 2021
Trọn

gói

Theo

gói

thầu

xây

lắp

08

Gói số 08: Giám

sát thi công xây

dựng công trình di

dời trụ viễn thông.

10,422

Ngân sách

Tỉnh hỗ

trợ thành

phố Sa

Đéc

Chỉ

định

thầu

rút

gọn

- Năm 2021
Trọn

gói

Theo

gói

thầu

xây

lắp

Tổng cộng giá trị thực hiện: 10.191,880 triệu đồng.

4. Phần tổng hợp giá trị của các phần công việc kế hoạch lựa chọn

nhà thầu:

- Tổng cộng (1+2+3)= 13.028,278 triệu đồng

5. Khi triển khai thực hiện kế hoạch đấu thầu các gói thầu trên phải

đảm bảo yêu cầu sau:

- Chủ đầu tư tổ chức thực hiện thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu làm cơ

sở lập hồ sơ mời thầu hoặc hồ sơ yêu cầu trước khi tổ chức lựa chọn nhà thầu (theo

Điều 18 của Nghị định 10/2021/NĐ-CP).

- Khi thực hiện chỉ định thầu đề nghị chủ đầu tư thực hiện theo tinh thần

công văn số: 47/UBND-ĐTXD ngày 30/01/2019 của UBND tỉnh Đồng Tháp.

5

- Khi có Quyết định bố trí vốn cụ thể, chủ đầu tư mới được phép tổ chức các

thủ tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo các quy định hiện hành.

- Khi triển khai thực hiện các gói thầu của dự án phải đảm bảo không vượt

tổng mức đầu tư đã duyệt; trường hợp vượt tổng mức đầu tư đã duyệt thì việc điều

chỉnh tổng mức đầu tư phải thực hiện theo quy định hiện hành. Chủ đầu tư chịu trách

nhiệm trong việc tuân thủ phân chia gói thầu cho phù hợp với quy định hiện hành.

- Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để chủ đầu tư phê

duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ mời thầu hoặc hồ sơ

yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

6. Giao Phòng Tài chính- Kế hoạch cử cán bộ tham gia giám sát, theo dõi

thực hiện đối với gói thầu Đường ĐT 853 cũ đoạn qua thành phố Sa Đéc, hạng

mục: Nền, mặt đường và cống thoát nước, trong nội dung kế hoạch lựa chọn nhà

thầu để đảm bảo tuân thủ theo đúng quy định của pháp luật về đấu thầu.

Điều 2. Chủ đầu tư công trình là Ban Quản lý dự án và phát triển quỹ đất có

trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành

phố; Thủ trưởng các ngành thành phố: Tài chính - Kế hoạch, Quản lý Đô thị,

Kho bạc Nhà nước Sa Đéc, UBND xã Tân Phú Đông, Giám đốc Ban Quản lý

dự án & phát triển quỹ đất chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT & các PCT/UBND TP;

- LĐVP;
- Lưu: VT, NC/XDCB.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2021-03-31T08:39:00+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-01T10:03:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-01T10:03:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-01T10:03:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-01T10:03:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!